
 

Comune di Giba 
 

(C.A.P. 09010)     Tel. (0781) 964023 - 964057 - Fax 964470     
 
 
 

Ordinanza Sindacale 
 

N. 1 DEL 15-01-2024 
 

Oggetto: Chiusura Scuola Primaria di Giba per mercoledì 17.01.2024 - Interruzione 
fornitura energia elettrica 

 
Il Sindaco 

CONSIDERATO che in data 15.01.2024 (Prot. n. 273) è pervenuta la nota di ENEL 

Distribuzione S.p.A. con la quale si comunica l’interruzione della fornitura di energia elettrica in 

parte del centro storico del paese, prevista per mercoledì 17.01.2024 dalle ore 9:00 alle ore 

16:00; 

DATO ATTO che tra le utenze interessate dalla predetta interruzione programmata, è 

ricompresa anche quella della Scuola Primaria di Giba; 

EVIDENZIATO che l’interruzione della fornitura di energia elettrica, preclude l’utilizzo del 

riscaldamento nonché di qualsivoglia altro apparato elettrico e/o elettronico; 

RILEVATO pertanto, anche a motivo delle condizioni climatiche proprie del periodo invernale, 

non sia possibile svolgere le lezioni in un ambiente confortevole; 

DATO ATTO che il presente provvedimento sarà comunicato alle competenti autorità per i 

provvedimenti di competenza e ne sarà altresì data adeguata diffusione; 

VISTI gli articoli 50 e 54 del TUEL; 

ORDINA 
per le motivazioni espresse in premessa, la chiusura della Scuola Primaria di Giba per 
mercoledì 17.01.2024, salvo ulteriori provvedimenti; 

AVVERTE 
ai sensi dell’articolo 3, comma 4, della legge 07.08.1990, n. 241, avverso il presente 

provvedimento, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere al Tribunale Amministrativo 

Regionale di Cagliari entro il termine di sessanta giorni dalla data di pubblicazione del presente 

atto oppure il ricorso straordinario al presidente della Repubblica entro centoventi giorni 



Ordinanza Sindacale n.1 del 15-01-2024 COMUNE DI GIBA 
 

Pag. 2 

decorrenti dalla data di pubblicazione; in relazione al disposto dell’art. 37, comma 3, del 

Codice della Strada, D.lgs. 285/92, sempre nel termine di gg. 60 può essere presentato ricorso 

da chi abbia interesse all’applicazione della segnaletica, al Ministro dei Lavori Pubblici, nel 

rispetto delle forme stabilite dall’art. 74 del Regolamento al C.D.S. , D.P.R. 495/92; 

DISPONE 
di dar notizia della presente Ordinanza al pubblico a norma delle vigenti disposizioni; 

che la presente Ordinanza venga trasmessa per gli adempimenti di competenza a: 

 Istituto Comprensivo G. Marconi San Giovanni Suergiu; 

 Ufficio Polizia Locale;  

 Ufficio Tecnico Comunale; 

 Albo Pretorio Comunale;  

 Stazione Carabinieri Giba. 

 
 
 
 Il Sindaco 
 F.to ANDREA PISANU 
 
La presente ordinanza viene pubblicata all'albo del Comune dal        15-01-2024            al   30-01-2024 
 

 
 Il Responsabile del Servizio 
 F.to Avv. ANDREA PISANU 

 
 
Copia conforme all’originale. 


